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افتتاح چند  پروژه محرومیت زدایی 
سپاه در روزهای آینده

سپاه نیوز: سردار رمضان شریف از افتتاح چندین  �
پروژه سازندگی و محرومیت زدایی در استان های 
جنوبی و شرقی کشور به وسیله فرمانده کل سپاه 
در روزهای آینده خبر داد. سردار سرتیپ دوم پاسدار 
رمضان شریف مسئول روابط عمومی کل سپاه 
با اشاره به تلاش سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در پاسخ به نیازهای کشور در حوزه سازندگی و 
محرومیت زدایی گفت: در تداوم بهره برداری از 
پروژه های سازندگی و محرومیت زدایی چندین پروژه 
بزرگ که به وسیله سپاه اجرا شده است، در روزهای 
آینده به وسیله سرلشکر محمدعلی جعفری 
فرمانده کل سپاه افتتاح و راه اندازی خواهد شد. 
سخنگوی سپاه افزود: این پروژه ها که در استان های 
جنوبی و شرقی کشور اجرا شده است، گام مناسبی 
در ایجاد اشتغال، رفع بی کاری و توسعه امنیت 

پایدار در منطقه به شمار می رود.

محکومیت یک جاسوس
 به ۱۰ سال حبس

ایرنا: سرپرست دادسرای عمومی و انقلاب  �
مشهد گفت: فردی ۶۲ساله در این شهر به اتهام 
اقدام علیه امنیت داخلی از طریق جاسوسی به نفع 
کشور متخاصم به تحمل ۱۰ سال زندان محکوم شد. 
قاضی حسن حیدری افزود: این متهم که از مدت ها 
قبل به صورت نامحسوس به وسیله اداره اطلاعات 
خراسان رضوی زیر نظر بود، پنج ماه پیش دستگیر 
شد و بر اساس تحقیقات و پیاده سازی اطلاعاتی که 
در اختیار یک کشور عرب قرار داده بود، موضوع 

جاسوسی اش تفهیم اتهام شد.

جلسه فوق العاده کمیسیون
 امنیت ملی مجلس با عراقچی

محمدجواد جمالی، عضو هیئت رئیسه  � ایرنا: 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی از جلسه روز چهارشنبه این 
کمیسیون برای بررسی چهارمین گزارش وزارت امور 
خارجه درباره برجام با حضور سیدعباس عراقچی 
رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام خبر داد. او 
افزود: هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی به این نتیجه رسیده 
که جلسه فوق العاده این کمیسیون برای بررسی 
چهارمین گزارش وزارت امور خارجه درباره برجام 
روز چهارشنبه ساعت ۶:۳۰ صبح و قبل از جلسه 
علنی مجلس برگزار شود. او ادامه داد: در این 
جلسه سیدعباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه 
و جمعی دیگر از معاونان وزیر امور خارجه حضور 

خواهند داشت.

رضایت مقام معظم رهبری
 از عملکرد نیروی هوایی

فارس: امیر خلبان حسن شاه صفی فرمانده نیروی  �
هوایی ارتش در مراسم اختتامیه ششمین همایش 
سالانه مشترک معاونین عملیات و رؤسای بازرسی 
ایمنی یگان های این نیرو گفت: هم اکنون نیروی 
هوایی ارتش به یاری خداوند متعال، بهره گیری از 
رهنمودهای فرماندهی معظم کل قوا و اتکا به دانش 
متخصصان و پیش کسوتان دارای جایگاه رفیعی 
بین سلسله مراتب فرماندهی است.او افزود: دیدگاه 
فرماندهی معظم کل قوا نسبت به نیروی هوایی، 
شاخص ارزیابی ما در این نیروی الهی است و خداوند 
را شاکریم و افتخار می کنیم که معظم له از عملکرد 
نهاجا رضایت دارند و آن را تحسین می کنند. او خطاب 
به معاونین عملیات و رؤسای بازرسی یگان های 
تابعه نیروی هوایی ارتش گفت: شما نفرات برجسته 
و فرماندهان آینده این نیرو هستید و برای مجموعه 
نهاجا ارزش فراوانی دارید که باید با همتاسازی و 
پرورش نفرات برتر آینده این نیرو را تضمین کنید. امیر 
شاه صفی در پایان خلبانان و فرماندهان را به تعامل 
بیش ازپیش با عقیدتی سیاسی و حفاظت اطلاعات 
سفارش کرد و گفت: با عملکرد مناسب و انجام 
مأموریت های محوله به نحو شایسته می توانیم نظر 
مثبت مقام معظم رهبری را بیش ازپیش نسبت به 

نیروی هوایی جلب کنیم.

دفاع معاون پارلمانی 
رئیس جمهوری از جدول ۱۷ بودجه

خبرآنلاین: حسینعلی امیری معاون پارلمانی  �
رئیس جمهوری درباره نگاه دولت به جدول پرحاشیه 
شماره ۱۷ لایحه بودجه سال ۹۶ که براساس آن 
اعتباراتی به نهادهای فرهنگی خاص داده می شود و 
برخی منتقد این میزان از اختصاص بودجه هستند، 
گفت: «موضع دولت مشخص است و از لایحه خود 
دفاع می کند». معاون پارلمانی رئیس جمهوری درباره 
حذف شدن جدول ۱۷ لایحه بودجه در کمیسیون 
برنامه و بودجه و محاسبات و بازگرداندن مجدد این 
جدول به لایحه در کمیسیون تلفیق مجلس، ادامه 
داد: «سیاست دولت این است که بخش های مختلف 
دولت در مجلس باید از سند لایحه که به مجلس 
داده شده دفاع کنند؛ بنابراین هرچه خارج از لایحه 
بخواهد مطرح شود، طبیعتا موردنظر دولت نمی تواند 
باشد». امیری افزود: «آنچه بخواهد لایحه را تغییر 
دهد، دولت نمی تواند با آن موافق باشد. دولت تحت 

هر شرایطی از لایحه خودش دفاع می کند».

خبر
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پاسخ شریعتمداري 
به هادي غفاري

جناب آقای رحمانیان، مدیر مسئول محترم  �
روزنامه شرق

با عرض سلام؛ در روزنامه شرق یکشنبه 
۹۵/۱۱/۲۴ مصاحبه ای از آقای هادی غفاری را چاپ 
کرده بودید که در آن دروغ بزرگی را به این جانب 
نسبت داده بود و جناب عالی نیز این دروغ بزرگ را 
بدون درخواست شاهد و قرینه  و سند به دست چاپ 
سپرده بودید که گلایه ای نیست، اما مستدعی است 
پاسخ مستند این جانب را برای اطلاع خوانندگان 

روزنامه تحت مدیریت خویش درج فرمایید.
آقای هادی غفاری می گوید؛ «دستگیری من در 
سال ۸۸ دروغی بود که جناب آقای شریعتمداری 
گفت؛ پسر بزرگم زنگ زد خانه و خانمم گوشی را 
برداشت. گفت بابا را گرفتند؟ خانمم گفت بابات 
اینجا خوابیده توی اتاق خواب پیش من خوابیده! 
گفت آره اینجا کیهان توی مدرسه فیضیه قدم به 
قدم چسبانده اند. بعد گوشی را گرفتم گفتم چه شده 
بابا؟ گفت اینجا کیهان پر کردند. گرفتن ۵۷ قبضه 
سلاح کمری و ۹۸ قبضه کلاشینکف در آن موقع از 
من، دروغ محض است، یک فشنگ هم نگرفتند. من 
زنگ زدم به آقای حسین شریعتمداری، گفتم آقای 
شریعتمداری من هادی غفاری هستم. گفت: از زندان 
زنگ می زنی؟ گفتم: خجالت بکش حیا کن! آخر 
چرا دروغ می گویی؟... این چه کاری است؟ گفت: تو 
داری از زندان زنگ می زنی. گفتم: آقا از کی در زندان 
به آدم موبایل می دهند، این موبایل من است. گفت: 
باشه از تو ترسیدند به تو موبایل دادند! گفتم: صبر 
کن خانمم با تو حرف بزند! گفتم: قطع بکنم با تلفن 
منزل می گیرم. می دانی چه جواب داد؟ گفت: حالا 
مگه خانم چی شده؟ یک شب آقای غفاری را زود از 
خواب بیدار کردی! گفتم همین؟ تو حیثیت من را در 
سراسر کشور برده ای. کیهان بالاخره درست است که 
تیراژی ندارد؛ اما دیده می شود! گفت بنویس، جوابیه 
بنویس، چاپ می کنیم! بینی و بین االله چاپ هم 
نکرد». دروغ پراکنی آقای هادی غفاری که از ایشان 
دور از انتظار نبوده و نیست در حالی است که کیهان 
در تاریخ ۸۸/۱۱/۱۲ به نقل از مقامات مسئول آورده 
بود؛ «پنجشنبه گذشته در پی خبری مبنی بر احتکار 
برخی اقلام و مایحتاج غذایی مثل برنج در مسجد 
الهادی، تیم بازرسی وزارت بازرگانی به تحقیق و 
تفحص پرداخت که مشخص شد برنج کشف شده 
مربوط به هادی غفاری امام جماعت مسجد مذکور 
است. در این بازرسی همچنین مأمورین به یک 
انبار مشکوک شدند که در نهایت تعداد ۵۷ قبضه 
سلاح کمری، ۹۸ قبضه کلاشینکف و مقدار زیادی 
فشنگ در آنجا کشف شد. همچنین جمعه گذشته 
به دنبال تکمیل تحقیقات و با مجوز مقام قضائی 
از منزل خادم مسجد الهادی بازرسی به عمل آمد و 
یک قبضه سلاح یوزی، دو قبضه سلاح کمری، یک 
قبضه کلاشینکف، یک قبضه ژ۳ و یک قبضه قناسه 
و هفت عدد خشاب کشف شد. هادی غفاری دیروز 
در مصاحبه ای کشف این اقلام در مسجد خود را 
تأیید ولی اضافه کرد اتاقی که این سلاح ها در آن 
کشف شده در اختیار متولی مسجد بوده و او هم آن 
را به فردی ناشناس اجاره داده است. غفاری دیروز 
به جرم نگهداری سلاح غیرمجاز دستگیر شد.» بعد 
از درج این خبر، آقای هادی غفاری با بنده تماس 
گرفت و خبر دستگیری خود را تکذیب کرد ولی 
کشف اسلحه و مهمات و اقلام غذایی مثل برنج 
و... را برخلاف آنچه در مصاحبه کذایی ادعا کرده 
است تکذیب نکرد بلکه اختفای اسلحه و مهمات 
را به خادم مسجد نسبت داد که به ایشان گفتم؛ 
شما که ادعای حمایت از محرومان و مستضعفان 
را داشتید دیواری کوتاه تر از دیوار خادم مستضعف 
مسجد پیدا نکرده اید؟ اگر در گفته خود صادق 
هستید جوابیه ای بفرستید تا برای اطلاع عموم چاپ 
کنیم. ایشان تأکید کرد که نیازی به جوابیه نیست و 
درخواست ما را بی پاسخ گذاشت. ایشان گوشی را 
به همسر محترمه شان دادند و گفت وگوی کوتاهی 
در حد حال و احوال داشتیم و ادعای غفاری که 
گفته ام «مگر چه شده! یک شب آقای غفاری را زود 
از خواب بیدار کرده ای»؟! دروغ محض است. ایشان 
از ترس مطرح شدن دوباره اختفای اسلحه و مهمات 
حاضر به ارسال تکذیبیه نبود و اصرار این جانب 
نیز فایده ای نبخشید. آقای غفاری چند روز بعد در 
مصاحبه با روزنامه اعتماد، تلاش کرده بود ماجرای 
یاد شده را تحریف کند وی که قبلًا اختفای سلاح و 
مهمات را به خادم مسجد نسبت داده بود این بار 
آن را متعلق به بسیج دانست! و کیهان در شماره 
۸۸/۱۱/۱۸ خود به این خبر پرداخت و بار دیگر از 
ایشان خواست که چنانچه در ادعای خود صادق 
است، جوابیه ای بفرستد. متن خبر ۸۸/۱۱/۱۸ کیهان 
به شرح زیر است؛ «هادی غفاری در مصاحبه با 
روزنامه اعتماد بدون توضیح در مورد نقش خود در 
انباشت غیرقانونی و مشکوک سلاح، به دروغ پردازی 
علیه کیهان پرداخت. غفاری که در واکنش اولیه 
(گفت وگو با خبرگزاری فارس)، کشف ده ها قبضه 
اسلحه در مسجد الهادی را به خادم مسجد منتسب 
کرده بود، در گفت وگو با اعتماد مدعی شد سلاح 
کشف شده متعلق به پایگاه مقاومت بسیج مسجد 
است! این ادعا در حالی است که اولًا فعالیت بسیج 
در مسجد الهادی از ۱۷ سال قبل تعطیل شده و ثانیاً 
نوع سلاح های مکشوفه (نارنجک، یوزی و...) گویای 

کذب این ادعا بود...
ادامه در صفحه ۱۹

بازتاب

politics@sharghdaily.ir

مجید انصاری، از اعضای مجمع روحانیون مبارز 
و معاون حقوقي رئیس جمهوري، بر لزوم بهبود 
رابطه اصلاح طلبان با رهبری تأکید کرده است. او 
به خبرگزاری مهر گفته است: «رابطه اصلاح طلبان 
با رهبری بایسته و شایسته نیست. حتما باید با یک 
سازوکاری، هم درون جبهه اصلاحات که بتوانند نظرات 
مجموعه را جمع بندی و پیشنهادها و اطلاعات را با 
یک راهکار سازمان یافته ای منتقل کنند و هم ان شاءاالله 
دفتر مقام معظم رهبری بتواند یک سازوکاری تعیین 
کند تا رسمی تر و گسترده تر جریان اصلاح طلب بتواند با 

رهبرشان در تماس باشد، باید ایجاد شود».
تلاش و تأکید جریان اصلاح طلب برای ارتباط  با 
دفتر رهبری، پس از فوت آیت االله هاشمی به موضوعی 
جدی تبدیل شده است. ظاهرا تا زمان حیات مرحوم 
آیت االله این مهم به ویژه در سال های اخیر برعهده 
هاشمی رفسنجانی بوده، آن هم به جهت دیدارهای 
منظمی که او از ابتدا با رهبری داشته است. این 
دیدارها به گفته محمود علیزاده طباطبایی ماهی یک 

یا دو بار انجام می شده است.
حسین مرعشی هم درباره دیدارهای آیت االله 
هاشمی با مقام رهبری به تازگی به تسنیم گفته 
است: «خاطرم هست که در دوران ریاست جمهوری، 
جلسات هفتگی با رهبری تشکیل می شد، تا یک 
زمانی این طور بود که وقتی من رئیس دفتر بودم، یک 
هفته آقای هاشمی میهمان آقا بودند و یک هفته 
آقا میهمان آقای هاشمی بودند و شام در کنار هم 
بودند و بحث می کردند. یک اختلاف دیدگاه هایی بود 
که ساعت ها و چندین جلسه آقای هاشمی و آقای 
خامنه ای با هم بحث کردند و نهایتا آقای هاشمی 
خطاب به رهبری این گونه جمع بندی کردند که شما 
ولی فقیه هستید و من نظراتم را به شما می گویم، اما 
اگر جمع بندی شما چیز دیگری است، من جمع بندی 

شما را عمل می کنم».
محمد هاشمی، برادر مرحوم آیت االله هاشمی، 
هم دراین باره گفته بود: «در زمان حیات آیت االله 
هاشمی، ایشان واسطه ای بین جناح ها، گروه ها و 
افراد با مقام معظم رهبری بودند. آنها مطالب خود 

را به آیت االله هاشمی می گفتند و ایشان، یا خودشان به 
صورت مستقیم یا غیرمستقیم، موضوعات را با رهبری 
مطرح می کردند و از آن  طرف، مطالبات رهبری را به 
آنها منتقل می کردند؛ یعنی به عنوان یک واسطه یا 
کاتالیزور عمل می کردند». پس از درگذشت آیت االله، 
مهم ترین نکته ای که فقدان او را نشان می داد، همین 
موضوع ارتباط اصلاح طلبان با رهبری بود. هاشمی و 
اطرافیانش اگرچه خود را فراجناحی تعریف می کنند، 
اما موضوع روشن است که هاشمی در طول این سال ها 
برخی از مطالبات جریان اصلاحات و آنچه را اعتدالی 
نامیده می شود منتقل کرده است. کلید این بحث را 
حسین مرعشی در مصاحبه با روزنامه آرمان زد. او 
گفته بود: «در شرایط کنونی بخشی از گروه های سیاسی 
تقاضا دارند که پس از رحلت آیت االله هاشمی، ارتباط 
این گروه ها به صورت مستقیم با مقام معظم رهبری 
برقرار شود... . در مرحله اول ما منتظر خواهیم ماند تا 
نظر مقام معظم رهبری را در این زمینه مشاهده کنیم. 
با وجود این، این مطالبه به صورت جدی در جریان 

اصلاحات وجود دارد».
بعد از آن محمدرضا تابش ادامه این بحث را پی 

گرفته و گفته بود که «باید تلاش کنیم ارتباط نزدیک 
با رهبری اتفاق بیفتد؛ چراکه این عدم ارتباط برای ما 
ضعف و خلأ است و از آن طرف باعث سوءاستفاده 
جریان رقیب می شود». تابش هم از وجود تقاضایی 
در جریان اصلاح طلب سخن گفته بود که مایل است 
ارتباط با رهبری را برقرار کند.حالا مجید انصاری 
به عنوان یکی از اعضای باسابقه مجمع روحانیون 
که هم اکنون هم معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
را برعهده دارد، از لزوم برقراری خط ارتباطی 

اصلاح طلبان با دفتر مقام رهبری سخن گفته است.
این عضو مجمع که با خبرگزاری مهر گفت وگو 
کرده، در مورد جایگزین آیت االله هاشمی در جریان 
اصلاحات گفت: اینکه آقای خاتمی و دیگر بزرگان 
اصلاح طلب تأکید داشتند که روابطمان را با رهبری 
و نهاد رهبری بیشتر کنیم یک ضرورت است، رهبری 
جایگاه بالای خود را دارند و همه جریانات درون نظام 

به این جایگاه واقف هستند.
او ادامه داد: جریان اصلاح طلب به عنوان 
جریانی در خدمت مردم و انقلاب که وظیفه خود 
می دانند برای اعتلای ایران عزیز، خوشبختی و رفاه 

مردم تلاش کنند به این حقیقت واقف هستند که 
بدون ارتباط وسیع با نهاد رهبری امکان انجام 
وظیفه یا نیست یا کم خواهد بود بنابراین فرمایش 
بزرگان اصلاح طلب مورد تأکید بنده به عنوان یک 
فرد از جامعه اصلاح طلبان است و همواره تلاشم 

این بوده که این ارتباط را داشته باشم.
ارتباط رودررو و نامه  نگاری 

او با بیان اینکه این ارتباط می تواند به طرق گوناگون 
باشد، افزود: هم بزرگان اصلاحات باید ارتباط داشته 
باشند و مسائل را منتقل کنند و هم از طریق نامه و 
مکاتبه این ارتباط حفظ شود. به هرحال یک جریان 
سیاسی که حداقل نصف جمعیت ایران را دربر 
می گیرد یا نصف جمعیت فعال سیاسی کشور را شامل 
می شود نمی تواند از کانون هدایت و رهبری نظام دور 

باشد. بنابراین من هم بر این مسئله تأکید می کنم.
جهانگیری و من با رهبری دیدار داریم

انصاری همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا 
هیئت یا کمیته ای برای پیگیری این مسئله تشکیل 
شده یا نامه ای در این خصوص به نهاد رهبری ارسال 
شده است؟ توضیح داد: کمیته خاص و هیئتی خیر؛ 
اما خب افراد کمابیش ارتباط دارند، آقای جهانگیری 
صرف نظر از جایگاه حقوقی شان در جایگاه حقیقی 
ارتباط دارند. خود بنده از قدیم و امروز کمابیش 
هرگاه فکر می کردم موردی که مناسب است به 
ایشان انعکاس دهیم به صورت مکتوب یا حضوری 
منتقل می کردم؛ اما شخصا عقیده ام این است که 
این رابطه در حد بایسته و شایسته نیست و حتما 
باید با یک سازوکاری هم درون جبهه اصلاحات که 
بتوانند نظرات مجموعه را جمع بندی و پیشنهادات و 
اطلاعات را با یک راهکار سازمان یافته ای منتقل کنند 
و هم ان شاءاالله دفتر مقام معظم رهبری بتواند یک 
سازوکاری تعیین کند تا رسمی تر و گسترده تر جریان 

اصلاح طلب بتواند با رهبرشان در تماس باشد.
اصلاح طلبان در این بازه زمانی درخواست هاي 
متعددی را برای برقراری کانال ارتباطی با رهبری 
ارسال کرده اند. باید دید پاسخ به این درخواست ها 

چه خواهد بود.

رسول خضری، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، بر تسهیل شرایط 
فعالیت کولبران تأکید دارد و می گوید: «باید امکان حمل بار کولبران با 
موتور یا گاری فراهم شده و مبالغ اخذشده از آنها صرف بیمه این قشر 
شود».نماینده مردم سردشت و پیرانشهر با بیان اینکه وزارت کشور و 
شورای امنیت کشور مسئول نظارت مستقیم معابر مرزی هستند، به خانه 
ملت گفته «بدون شک، این حق کولبران است که طبق اصول و قوانین کار 
فعالیت کنند و در این میان لازم است مسئولان امر مسیرها را آماده کنند 
تا افراد بتوانند دست کم با گاری یا با موتور این کالاها را جابه جا کنند نه 
اینکه این افراد مجبور به کول کردن کالاها شوند که این موارد نیز از دیگر 

موضوعاتی است که باید مورد تأکید و توجه قرار گیرد».
به گفته او، وزارت کشور باید مبالغی را که بابت ورود این کالاها 
از کولبران اخذ می کند، خرج بیمه آنها کند تا این افراد نیز مشمول 
بیمه بی کاری، بازنشستگی و دیه شوند، به همین ترتیب لازم است 
وزارتخانه های صنعت، کار و کشور پای کار باشند تا حمایتی از این افراد 
صورت گیرد چراکه کولبران به دلیل نبود شغل اقدام به این کار می کنند 

و باید ساماندهی شوند.
انتقاد از برخورد چکشی با کولبرها

خضری با انتقاد از عملکرد نیروی انتظامی گفته «نمایندگان غرب 
کشور نسبت به عملکرد نیروی انتظامی در برخورد با کولبران نقطه نظرات 
زیادی دارند زیرا گاهی با مرزنشینان برخوردهای چکشی صورت می گیرد 
درحالی که باید نیروی انتظامی افراد آشنا به منطقه را به کار گیرد؛ به 
عنوان مثال چندی پیش در شهرستان پیرانشهر نیروی انتظامی به تعدادی 
از این افراد که هیچ کالایی نیز با خود نداشتند، شلیک کرد و باعث 
زخمی شدن تعدادی از آنها شد، درحالی که اینها مرزنشین هستند و در 

کوه ها زندگی می کنند و نباید هرکسی را که در کوه مشاهده کردند، هدف 
قرار دهند و به سوی آنها شلیک کنند». یکی از کولبران پیرانشهری که 
سال ها پیش هدف گلوله قرار گرفته، به «شرق» می گوید: «شکر خدا که 
حالا برای ما مجوز صادر شده، شکر خدا که دیگر در معرض تهدید نیستیم 
و هفته ای یکی، دو بار می شود از آن سوی مرز بار آورد و درآمدش را صرف 
هزینه های خانواده ها کرد». به گفته نماینده پیرانشهر، «اگر نیروی انتظامی 
باری از کولبران به صورت غیرقانونی دریافت کرده، این حق برای نیروی 
انتظامی باقی است تا آنها را به دستگاه قضا ارجاع دهند تا اگر جرمشان 
احراز شد، براساس آن جریمه شوند». خضری در تذکری به وزیر کشور 
خواستار ارائه توضیحاتی در این زمینه شده تا نیروی انتظامی نسبت به 
این موضوع پاسخ گو باشد. پدیده کولبری در مناطق مرزی ایران پدیده ای 
مرسوم است و فقر، شاه کلید حضور شهروندان مرزنشین در این عرصه 
دشوار است. خیلی ها بر این باورند که نمی توان کولبری را شغل نامید 
با این حال کولبران در فقدان سرمایه گذاری و اشتغال در مناطق مرزی، 

نگاهشان به کولبری نوعی اشتغال است و از اینکه ماهانه اندک درآمدی 
از قبل کولبری عایدشان می شود، خوشحال اند.نمایندگان مرزنشین از 
کردستان و آذربایجان غربی گرفته تا سیستان و بلوچستان و ایلام به دنبال 
ساماندهی پدیده کولبری هستند. پدیده ای که در سایه فقر گسترده در 
مرزها حالا تنها دستاویز جوانان و پیران این منطقه براي فراهم کردن 

لقمه ناني بر سر سفره هایشان شده است. 
نکاتي درباره طرح دوفوریتي 

طرح ها و لوایح دوفوریتی، آنهایی هستند که پس از تصویب دوفوریت، 
بلافاصله براي چاپ و توزیع آنها اقدام می شود و پس از ۲۴ ساعت از 
موقع توزیع در صحن علنی ارائه می شوند. لوایح و طرح ها در مواقعی 
دوفوریتی می شوند که تصویب آنها از لحاظ امکان وقوع خسارت و فوت 
فرصت و جهات مشابه مستلزم سرعت فوق العاده باشد. طرح دوفوریتي 
به گفته حسین زاده، با امضاي ۱۰ نماینده نیز مي تواند تقدیم هیئت رئیسه 
شود اما هرچه تعداد امضاها بیشتر باشد اعتبار طرح بیشتر خواهد بود. 
او امیدوار است امروز امضاهاي بیشتري پاي این طرح ثبت شود تا به 
پشتوانه آن تصویب این طرح در صحن علني محقق باشد. طرح دوفوریتي 
حمایت از کولبرها در ردیف طرح هاي دوفوریتي کنوني مجلس قرار گرفته 
و منتظر طرح بحث خواهد بود. حسین زاده تأکید دارد نمایندگان مي توانند 
با امضاي نامه اي با حداقل ۵۰ امضا خواهان بررسي خارج از نوبت طرح 
شوند یا اینکه از امضاکنندگان طرح هاي دیگر بخواهند اجازه دهند این 
طرح جلوتر در صحن مطرح شود. او خوش بین است که دوفوریت این 

طرح با اکثریت آرا در مجلس دهم به تأیید برسد. 
طرح دوفوریتي در صورت تصویب باید تا ۷۲ ساعت در دستور کار 

مجلس قرار گیرد. 

ادامه از صفحه اول

120 امضا براي ساماندهی کولبران

مجید انصاری مطرح کرد:

تأکید بر ایجاد سازوکار مناسب برای ارتباط با رهبری

شرق: صاحب امتیاز روزنامه وطن امروز و از نامزدهاي 
بالقوه اصولگرایان براي انتخابات ۹۶ با انتقاد از آنچه 
«ناکارآمدی دولت یازدهم در رفع مشکلات اقتصادی 
و معیشتی مردم» مي نامید، در دانشگاه شهید باهنر 
کرمان گفت: «شما بگویید در این چهار سال کدام 
مشکل مردم را رفع کرده اید». مهرداد بذرپاش که این 
روزها به تأسي از سعید جلیلي این شهر و آن شهر 
سفر مي رود و سخنراني مي کند، گفته است: «کسانی 
که مدام منتقدان را تخریب و تهدید می کنند، باید 
پاسخ گوی عملکرد دولتشان باشند؛ ما «بی شناسنامه»، 
«بی سواد»؛ شما که «باشناسنامه» و «باسواد» هستید، 
شناسنامه عملکرد چهارساله خود را به مردم بگویید».
به گزارش تسنیم، بذرپاش با بیان اینکه کشور 

نیازمند مدیریت انقلابی است، در ادامه با انتقاد از 
عملکرد دولت یازدهم گفت: «به نظر من عملکرد 
دولت آقای روحانی فرسنگ ها با عملکرد یک مسئول 
انقلابی فاصله دارد و این حقیقتی غیرقابل انکار است». 
این نامزد احتمالي جریان اصولگرا و عضو سابق 
هیئت رئیسه مجلس گفته است: «مطمئن باشید جریان 
انقلابی در انتخابات ۹۶ با کسانی که انقلابی نیستند، 
رقابت خواهد کرد و این رقابت قطعی است». بذرپاش 
اخیرا یك دیدار سه ساعته مفصل با آیت االله مصباح 
یزدي داشته است. دیداري که تحلیلگران سیاسي آن را 
انتخاباتي و در راستاي جلب همراهي و همدلي آیت االله 
مصباح یزدي ارزیابي مي کنند. مهرداد بذرپاش در میان 
دیگر نامزدهاي بالقوه اصولگرا، به جز سعید جلیلي، 

قرابت فکري و جریاني بیشتري با آیت االله مصباح یزدي 
دارد. او پس از انتخاب احمدی نژاد به  عنوان شهردار 
تهران، رئیس گروه مشاوران جوان شهردار تهران 
شد. گروهی که به  طور غیررسمی مأموریت جذب 
نیرو و شبکه سازی در محلات پایتخت برای انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۸۴ را برعهده داشت. پس از 
 مدت کوتاهي به  عنوان مدیر فرهنگ سرای خاوران 

انتخاب شد. 
بذرپاش بعد از انتخابات ریاست جمهوری نهم با 
همان تیمی که از شهرداری به دولت کوچ کرده بود، 
همراه شد و در دولت هم ابتدا همان سمت دوران 
شهرداری به او داده شد؛ رئیس گروه مشاوران جوان 
رئیس دولت نهم. بذرپاش در ۲۸سالگی و دو سال بعد 

از ورودش به دولت به  عنوان مدیرعامل پارس خودرو 
فعالیت خود را در سطح بالای مدیریت صنعتی کشور 
آغاز کرد و تنها ۱۰ ماه بعد به  عنوان مدیرعامل سایپا، 
به یکی از جوان ترین مدیران صنعتی تبدیل شد. او از 
همراهان احمدی نژاد در سال ۸۵ هنگام حضور وی 
در دانشگاه امیرکبیر بود. در دولت دهم رئیس سازمان 
ملي جوانان شد اما وقتي اصولگرایان با احمدي نژاد 
زاویه پیدا کردند، او هم هوشمندانه راهش را از 
احمدي نژاد جدا کرد و گفته شده به علت انتقاد از 
دخالت هاي مشائي از دولت کنار گذاشته شد. بذرپاش 
بعد از خروج از دولت، راهي مجلس نهم شد و روزنامه 
وطن امروز را به یکي از توپخانه هاي فعال علیه دولت 

روحاني بدل کرد.

چه کسانی غنی سازی کردند؟
سعید جلیلی: چه کسانی توانستند در اوج 
تحریم ها و فشارها، کشور را به توانایی غنی سازی 
۲۰ درصد برسانند؟ امثال شهید شهریاری! 
فیزیک دان نمازشب خوانی که با توکل بر خدا 
و رفتار انقلابی توانست چنین موفقیتی را برای 

کشور به ارمغان بیاورد.(نشریه پاسدار اسلام)

امکان مداخله نخواهیم داد
پارلمانی وزیر دفاع:  رضا طلائی نیک، معاون 
برای دفاع از نظام و انقلاب از همه ظرفیت های 
دفاعی و موشکی استفاده می کنیم و امکان 
مداخله دیگران را در بنیه دفاعی کشور نخواهیم 
داد. افزایش توان دفاعی ما در چارچوب هیچ 

توافق و تفاهم نامه ای جا ندارد.(میزان)

اعتکاف سیاسی نشود
مراسم های  مجلس:  رئیس  لاریجانی،  علی 
اعتکاف نباید وجه سیاسی به خود بگیرد، درست 
است که دین ما، دین سیاست است؛ اما به معنای 
آن نیست که در نماز هم باید به فکر سیاست 
باشیم؛ بنابراین انسان باید توقع هایی داشته باشد 

که فقط به خود فکر کند.(ایسنا) 

حمله نامزد احتمالی اصولگرایان به دولت روحانی
مهرداد بذرپاش: رقابت با کساني که انقلابي نیستند در انتخابات ۹۶ قطعي است
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